
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 2 del 04/01/2021

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 2 DEL 04/01/2021

OGGETTO: ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA E DI N. 2 NUOVE FERMATE AUTOBUS
URBANO ED EXTRAURBANO IN VIA E. MARI, IN ADESIONE ALLE PPREVISIONI
NORMATIVE CONTENUTE NEL D.P.C.M. DEL 03 DICEMBRE 2021, ATTE A
CONTRASTARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 20 dell’11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata la nomina a Comandante della Polizia Municipale (Unità Operativa Autonoma Polizia
Municipale e Protezione Civile);

VISTO che con D.P.C.M. del 3 dicembre u.s., si è disposta la ripresa delle attività didattiche a far data
dal 7 gennaio 2021 in presenza per il 75% della popolazione studentesca delle istituzioni scolastiche
secondarie di secondo grado dell’intero territorio nazionale;

VISTO che in base al suddetto provvedimento presso la Prefettura – UTG e nell’ambito della
Conferenza provinciale permanente di cui all’art. 11 c.3 del D. Lgs. 300/99, è stato istituito un tavolo di
coordinamento, presieduto dal Prefetto, per la definizione del più idoneo raccordo tra gli orari di inizio
e termine delle attività didattiche, e, gli orari dei servizi di trasporto pubblico locale, urbano e
extraurbano, in funzione della disponibilità dei mezzi di trasporto a tal fine utilizzabili;

VISTO che a tale tavolo di coordinamento, specificamente nella riunione del 21 dicembre u.s., veniva
raggiunta un’intesa che prevedeva tra l’altro che l’azienda START SpA, gestore del trasporto pubblico
locale, aumenterà il parco automezzi da utilizzare, attraverso il ricorso ad ulteriori 35 mezzi; inoltre i
Comuni ove hanno sede gli Istituti scolastici interessati, d’intesa con la START SpA provvederanno a
spostare le fermate degli automezzi che presentano criticità in ordine alla eventuale formazione di
assembramenti e concorreranno all’attività di controllo presso le fermate e le aree di sosta caratterizzata
da una maggiore concentrazione di studenti.

VISTO il sopralluogo effettuato in data 04/01/2021 in via E. Mari, alla presenza del Direttore della
START SpA, rilevate alcune criticità, e al fine di evitare assembramenti in prossimità della fermata bus
di via E. Mari - angolo via Cola D’Amatrice, si è ritenuto necessario istituire n. 2 nuove fermate in
prossimità di via E. Mari - angolo via Faleria e alcuni divieti di sosta;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 2 del 04/01/2021

VISTO il D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per i motivi sopra esposti, di istituire, a far data dal 07 gennaio 2021 e fino alla cessazione dello stato
di emergenza:

- in via E. Mari, lato sud, davanti al civico 24, una nuova fermata autobus nelle fasce orarie 07:00 –
09:00 e 12:00 – 13:30;
- in via E. Mari, lato nord, prima del P.C. n.857 una nuova fermata autobus nelle fasce orarie 07:00 –
09:00 e 12:00 – 13:30;
- istituire il divieto di sosta con rimozione forzata nelle fasce orarie 07:00 – 09:00 e 12:00 – 13:30 su via
E. Mari, lato nord, per il tratto compreso tra via Cola d’Amatrice e via Faleria;
- istituire il divieto di sosta con rimozione forzata nelle fasce orarie 07:00 – 09:00 e 12:00 – 13:30 su via
E. Mari, lato sud, sui primi tre stalli di sosta del parcheggio ubicato in prossimità dell’intersezione con
via Cola D’Amatrice.

AVVERTE

Le disposizioni di cui alla presente ordinanza divengono esecutive all’atto del collocamento della
prescritta segnaletica stradale a cura del competente Servizio Segnaletica, comprovato da apposita
comunicazione redatta dal medesimo Servizio.

L’inosservanza della presenta ordinanza è punita ai sensi del vigente “Nuovo Codice della Strada”
emanato con D.L.vo 30/04/92 n.285.

DEMANDA

Al Servizio Segnaletica la realizzazione della necessaria segnaletica stradale con la conseguente
rimozione di quella in contrasto con quanto disposto con il presente atto.

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui
all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVISA

A norma dell’art.3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente
Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della
Legge 1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale
Marche, in alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro il termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 2 del 04/01/2021

Copia del presente atto è trasmessa a:
- Prefetto di Ascoli Piceno
- Servizio Strade geom. G. Marini
- Servizio Segnaletica - per esecuzione
- START
- Maurizio Albanesi per segnaletica

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2021-01-04T14:21:15+0100
	PATRIZIA CELANI




